
    D E C Y Z J A  N R  8 / 2 0 1 8

P R Z E W O D N I C Z Ą C E G O  K O M I T E T U  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

D O  S P R A W  C Y F R Y Z A C J I  

z dnia 29 października 2018 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego do spraw „Programu 

otwierania danych publicznych” 

Na podstawie § 17 zarządzenia Nr 48 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2016 r. 

w sprawie Komitetu Rady Ministrów do spraw Cyfryzacji (M. P. z 2018 r. poz. 705) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W decyzji Nr 10/2016 Przewodniczącego Komitetu Rady Ministrów do spraw 

Cyfryzacji z dnia 30 września 2016 r. w sprawie utworzenia Zespołu zadaniowego do spraw 

„Programu otwierania danych publicznych” wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Do zadań Zespołu należy:

1) opiniowanie rocznego sprawozdania z realizacji „Programu otwierania danych 

publicznych”; 

2) opiniowanie harmonogramu udostępniania danych w portalu dane.gov.pl 

opracowanego przez pełnomocników ds. otwartości danych; 

3) opiniowanie projektów dokumentów w zakresie związanym z otwieraniem 

danych publicznych; 

4) przygotowywanie rekomendacji dla Komitetu Rady Ministrów do spraw 

Cyfryzacji dotyczących inicjatyw związanych z otwieraniem danych 

publicznych.",

b) uchyla się ust. 2;

2) w § 3: 

a) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

"1) Kierownik Zespołu – Karol Okoński - Sekretarz Stanu w Ministerstwie 

Cyfryzacji;

 2) Zastępca Kierownika Zespołu – sekretarz stanu lub podsekretarz stanu 

wyznaczony przez Ministra Przedsiębiorczości i Technologii;",



– 2 –

b)  uchyla się pkt 3,

c) w pkt 4:

- lit. d otrzymuje brzmienie:

"d) Ministra Infrastruktury,",

- lit. k otrzymuje brzmienie:

"k) Ministra Inwestycji i Rozwoju,",

- uchyla się lit. l;

3) § 7 otrzymuje brzmienie:

"§ 7. 1. Zespół wykonuje swoje zadania w trybie obiegowym za pośrednictwem 

środków komunikacji elektronicznej lub z wykorzystaniem informatycznych nośników 

danych.

2. Zespół może wykonywać swoje zadania na posiedzeniach zwoływanych przez 

Kierownika Zespołu. Każdy z członków Zespołu może wnioskować do Kierownika 

Zespołu o zwołanie posiedzenia.";

4) w § 8:

a) uchyla się ust. 1,

b)  ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Do grupy roboczej § 7 ust. 1 stosuje się odpowiednio. Grupa robocza może 

wykonywać swoje zadania na posiedzeniach zwoływanych przez osobę wyznaczoną 

przez Kierownika Zespołu.";

5) w § 9:

a)  ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

"1. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uzgodnienia stanowisk, a w 

przypadkach gdy osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe - w formie uchwał poddanych 

pod głosowanie w drodze korespondencyjnego uzgodnienia stanowisk (tryb obiegowy), 

w terminie wskazanym przez Kierownika Zespołu.

2. Zespół może podejmować uchwały także na posiedzeniach.",

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

"2a. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów co najmniej połowy 

członków Zespołu lub ich upoważnionych przedstawicieli. W przypadku równej liczby 

głosów rozstrzyga głos Kierownika Zespołu.";

6) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:



– 3 –

"2. Kierownik Zespołu przedkłada Komitetowi Rady Ministrów do Spraw 

Cyfryzacji sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu co najmniej raz w roku w terminie do 

dnia 31 marca roku następnego po roku objętego sprawozdaniem.".

§ 2. Pierwsze sprawozdanie, o którym mowa w § 10 ust. 2 decyzji zmienianej w § 1 w 

brzmieniu nadanym niniejszą decyzją, za okres od dnia wejścia w życie niniejszej decyzji do 

dnia 31 grudnia 2019 r., zostanie złożone do dnia 31 marca 2020 r. 

§ 3. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

 PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 

RADY MINISTRÓW DO SPRAW 

CYFRYZACJI

MAREK ZAGÓRSKI 

MINISTER CYFRYZACJI

/-PODPISANO ELEKTRONICZNIE/



– 4 –

Uzasadnienie

Niniejsza decyzja została opracowana w związku z koniecznością dokonania zmian w 

zakresie zadań Zespołu zadaniowego do spraw „Programu otwierania danych publicznych” 

(vide § 1 pkt 1 projektu). Pozostałe zmiany mają charakter dostosowujący do zmienionego 

stanu faktycznego albo doprecyzowujący. Jednocześnie jako zasadę pracy Zespołu 

wprowadzono tryb obiegowy (vide § 1 pkt 3 projektu). 

Decyzja wejdzie w życie z dniem jej podpisania.


		2018-10-29T14:29:32+0000
	Marek Zagórski




